Nº 26, segunda-feira, 8 de fevereiro de 2010 1 53ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00012010020800053

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA
DO TRABALHO

ATO CONJUNTO Nº 1, DE 4 DE FEVEREIRO DE 2010

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO E DO CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e con-
siderando os termos do art. 169, § 1º, inciso II, da Constituição
Federal, c/c com o art. 82, §4º, da Lei n.º 12.017, de 12 de agosto de
2009, Lei de Diretrizes Orçamentárias - LDO 2010, resolve:

Art. 1º Divulgar o quantitativo de 4.630 cargos e funções,
correspondente ao saldo remanescente de 1.270 autorizações para
provimento de cargos, empregos e funções, bem como admissões ou
contratações de pessoal, a qualquer título, na Justiça do Trabalho,
constante do anexo V da Lei n.º 11.897, de 30 de dezembro de 2008
- LOA 2009, somado às 3.360 autorizações contidas no anexo V da
Lei n.º 12.214, de 26 de janeiro de 2010 - LOA 2010.

Min. MILTON DE MOURA FRANÇA